

**PRESUPUESTO DE CAJA MENSUAL PROGRAMA 1  
(MS) AL 31 DE OCTUBRE 2024**

SUB.	LEY PRESUP	EJEC. ACUMULADA	DEVENGADO	SALDO	%	
TÍT. ÍTEM DENOMINACIÓN	VIGENTE (1)	(2)	(3)	(1) - (2) - (3)	Ejecución	
	<b>INGRESOS + SALDO INICIAL CAJA</b>	<b>86.298.860</b>	<b>83.139.305</b>	<b>19.294</b>	<b>3.140.261</b>	
	<b>INGRESOS</b>	<b>82.149.431</b>	<b>78.989.877</b>	<b>19.294</b>	<b>3.140.261</b>	<b>96,2%</b>
05	02 <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>35.495.522</b>	<b>31.581.804</b>		<b>3.913.718</b>	<b>89,0%</b>
	004 Otros organismos s. publico CORFO	31.463.581	29.062.883		2.400.698	92,4%
	010 Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	4.031.931	2.500.000		1.531.931	62,0%
06	201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	18.921		-18.911	189205,4%
	<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>		<b>282.768</b>		<b>-282.768</b>	
	003 Intereses		282.768		-282.768	
07	<b>INGRESOS DE OPERACION</b>					
08	<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>175.633</b>	<b>2.899.223</b>		<b>-2.723.590</b>	<b>1650,7%</b>
	01 Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	129.198	134.302		-5.104	104,0%
	99 Otros	46.435	2.764.921		-2.718.486	5954,4%
09	<b>APORTE FISCAL</b>	<b>46.432.445</b>	<b>44.199.546</b>		<b>2.232.899</b>	<b>95,2%</b>
10	<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>					
	01 Terreno					
	03 Vehículos					
	04 Mobiliarios y Otros					
	99 Otros Activos no Financieros					
12	<b>RECUPERACION DE PRESTAMOS</b>	<b>45.831</b>	<b>26.537</b>	<b>19.294</b>		
	10 Ingresos por Percibir	45.831	26.537	19.294		
13	<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>					
15	<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	<b>4.149.429</b>	<b>4.149.429</b>			
	<b>GASTOS + SALDO FINAL CAJA</b>	<b>86.298.860</b>	<b>83.139.305</b>	<b>426.546</b>	<b>28.345.733</b>	
	<b>GASTOS</b>	<b>86.298.860</b>	<b>70.391.468</b>	<b>213.273</b>	<b>15.791.874</b>	<b>81,81%</b>
21	<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>11.897.650</b>	<b>9.961.742</b>	<b>200.332</b>	<b>1.735.577</b>	<b>85,4%</b>
22	<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>2.214.646</b>	<b>1.689.432</b>		<b>525.214</b>	<b>76,3%</b>
23	<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>210.866</b>	<b>766.630</b>	<b>12.941</b>	<b>-568.705</b>	<b>369,7%</b>
	01 Prestaciones Previsionales	170.323	86.774	12.941	70.608	58,5%
	03 Prestaciones Sociales del Empleador	40.543	679.856		-639.313	
24	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>66.936.800</b>	<b>53.291.036</b>		<b>13.645.764</b>	<b>79,6%</b>
	01 Transferencias al Sector Privado	66.936.800	53.291.036		13.645.764	79,6%
	131 Programa Mejoramiento Competitividad de la MYPE	12.045.988	9.017.893		3.028.095	74,9%
	132 Programa Emprendedores	10.710.680	9.501.788		1.208.892	88,7%
	133 Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	6.464.420	5.193.670		1.270.750	80,3%
	134 Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	18.983.565	10.882.590		8.100.975	57,3%
	152 Programas Especiales	18.545.147	18.597.534		-52.387	100,3%
	153 Programas Reconstruye tu Pyme	187.000	97.560		89.440	52,2%
25	<b>INGRESOS AL FISCO</b>	<b>1.766.372</b>	<b>1.591.323</b>		<b>175.049</b>	<b>90,1%</b>
	99 Otros Ingresos al Fisco	1.766.372	1.591.323		175.049	90,1%
26	<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>					
	02 <b>Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad</b>		<b>97.754</b>		<b>-97.754</b>	<b>0,0%</b>
29	<b>ADQUISICION DE ACTIVOS FISICOS</b>	<b>714.430</b>	<b>435.456</b>		<b>278.974</b>	<b>61,0%</b>
	03 Vehículos					0,0%
	04 Mobiliarios y Otros	5.000			5.000	0,0%
	05 Máquinas y Equipos					0,0%
	06 Equipos Informáticos	1.050	632		418	60,1%
	07 Programas Informáticos	708.380	434.824		273.556	61,4%
30	<b>ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>					
34	<b>SERVICIO A LA DEUDA (Deuda Flotante)</b>	<b>2.558.096</b>	<b>2.558.095</b>		<b>1</b>	
	07 Deuda Flotante	2.558.096	2.558.095		1	100,0%
55	<b>SALDO FINAL DE CAJA</b>		<b>12.747.838</b>	<b>193.979</b>	<b>12.553.859</b>	